**R.P. Valerii Reginaldi Bvrgvndi Seqvani E Societ: Iesv,  
Praxis Fori Poenitentialis**

Ad Directionem Confessarii, In Vsv Sacri sui muneris ...

**Regnault, Valère**

**Mogvntiæ, 1617**

Cap. 7. De nomine, definitione, institutione, & necessitate Sacramenti  
Pœnitentiæ,

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-78332](#)

ritatem incurrat difficultas est: cuius partem negantem sequitur Suarez in disput. 38. scđ. 2. multique alij quos Georgius Sayrus fert in tom. 1. Thesauri caſuum Conſcientiae lib. 7. cap. 8. dub. 8. Ratio vero eſt: quia irregulatia non eſt ponenda, nif sit in iure expreſſa, ex cap. Is qui, De ſentent. excom. in 6. Nec vlibi in iure habetur ex preſum, irregulares fieri iterantes hoc sacramentum.

## RELIQVA PARS CAPITIS.

De diſſectionibas quas predicatorum effectum producere requirit in ſuſcipiente Conſirmationem.

**A**d productionem characteris non requiritur alia diſpolio, quam quæ ad validatatem ipſius Confirmationis nempe vt hanc ſuſcipiens iam baptizatus sit; & vt eam ſuſcipiendo intentionem habeat de cibat: de qua iudicandum eſt perinde; ac de ea quam ad baptismi validitatem requiri diximus ſub fine p̄aecedentis libri. Ad productionem vero gratia, præter duo illa, penitentia requiritur in eo qui poſt baptismum fuerit in peccatum mortale lapsus: quam eſe contritionem perfecit, ſeu talem quia dignaz grata reſtituuntur: ideo necessarium non eſt, quia nemo poſſet alioqui tuta conſientia ad hoc sacramentum accedere: cum nemo ſire poſſit: n perfece contritus ſit, ſicut nec an amore vel odio dignus ſit ex c. 9. Ecclesiasticus. Hanc que eſe D. Thoma ſententiam patet per ea quæ ex ipſo refutamus in p̄aeced. nu. 30. & ita notat Suarez, in citata ſeſt. 2.

Vbi quoque monet ſolam ignorantiam propriej peccati actualiter in inuincibile, non ſufficere ad illius remiſſionem per ſuſceptionem sacramenti, fine aliqua ſaltem attritione, et quam penitentia. Quam ad remiſſionem peccatorum actualium necessarium eſe patet per illum Domini noſtri Luca 13. Nisi penitentiam habueritis omnes peribitis. Notat autem eum Soto in 4. diſtin. 7. queſt. vniu. art. 7. Gregorius a Valent. diſput. quinta, queſt. i. punc. 4. (& Suarez admiſſit) attritionem, quæ ad propofitum effectum ſufficiat, talem eſe debere, vt homini sacramentum hoc ſuſcipiendo contrito eſe videatur: quia cum ex natura & iſtitutione ciuilem sacramenti, prima gratia (ad cuius augmentum per ſe iſtitutum eſt) ipſum p̄cedat: requiritur minimum vt accedens ad idipſum ſuſcipiendum, arbitriter probabilitate ſe iam recuperare gratiam per veram contritionem.